董事会第四次会议和 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于

全资子公司江苏嘉拓增资扩股暨关联交易的议案》，同意子公司

江苏中关村嘉拓新能源设备有限公司实施增资扩股以满足日益

增长的业务发展需要，公司及江苏嘉拓核心管理人员、骨干员工

通过直接或间接方式参与本次江苏嘉拓增资扩股事项。本次新增

注册资本 5,210.00 万元，增资价格为 5.14 元/注册资本，增资方

出资金额 26,779.40 万元，其中关联交易金额 13,101.86 万元。本

次增资完成后，江苏嘉拓的注册资本增加至 30,500.00 万元，公

司持有江苏嘉拓股权下降至 82.92%。

详情请见 2022 年 3 月 29 日

在 上 交 所 网 站

（www.sse.com.cn）披露的

《上海璞泰来新能源科技

股份有限公司关于全资子

公司江苏嘉拓增资扩股暨

关联交易的公告》，公告编

号：2022-027。

(七) 其他

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

32 / 155

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

报告期内担保发生额合计（不包括对子公

司的担保）
0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对

子公司的担保）
0

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 356,472.80

报告期末对子公司担保余额合计（B） 1,002,551.30

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 1,002,551.30

担保总额占公司净资产的比例(%) 82.79

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的金额（C）
0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担

保对象提供的债务担保金额（D）
434,101.30

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 397,062.37

上述三项担保金额合计（C+D+E） 831,163.67

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

33 / 155

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
2,020,624 0.29 1,068,300  2,334,446 -754,478 2,648,268 4,668,892 0.34

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
2,020,624 0.29 1,068,300  2,334,446 -754,478 2,648,268 4,668,892 0.34

其中：境内非

国有法人持

股

境内

自然人持股
2,020,624 0.29 1,068,300  2,334,446 -754,478 2,648,268 4,668,892 0.34

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
692,362,915 99.71   693,117,393 754,478 693,871,871 1,386,234,786 99.66

1、人民币普

通股
692,362,915 99.71   693,117,393 754,478 693,871,871 1,386,234,786 99.66

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 694,383,539 100.00 1,068,300  695,451,839 0 696,520,139 1,390,903,678 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2018年限制性股票激励计划首次授予部分第三期及预留授予部分第二期解锁上市

2022年 1月 6日，公司 2018年限制性股票激励计划首次授予部分第三期及预留授予部分第

二期限制性股票共计 754,478 股完成解锁并上市。本次限制性股票解除限售后，公司股本总数仍

为 694,383,539股，其中有限售条件流通股减少至 1,266,146股，无限售条件流通股增加至

693,117,393股。

2、2022年股票期权与限制性股票激励计划权益授予

2022年 4月 20日，公司 2021年年度股东大会审议通过《关于公司<2022 年股票期权及限制

性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》，同意向 17名激励对象授予合计 637万份股票期权，

2022 年半年度报告

34 / 155

向 65名激励对象授予合计 106.83万股限制性股票。2022年 5月 17日，公司于中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司完成签署股票期权与限制性股票的登记。本次授予完成后，公司总股

本增至 695,451,839股，其中有限售条件流通股增加至 2,334,446股，无限售条件流通股仍为

693,117,393股。

3、2021年度资本公积金转增股本

2022年 4月 20日，公司 2021年年度股东大会审议通过《2021年度利润分配及资本公积金转